
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 225 del 04/03/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Fornitura biennale di prodotti per nutrizione enterale  – Sostituzione  codice Lotto n.3  -  Ditta
DANONE NUTRICIA  S.p.A. Società Benefit


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i


PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del D.G. n.309/2022 (agli atti) si è proceduto -  previo espletamento di una gara
telematica – RDO n. 2930444  sulla Piattaforma Mepa/ Consip -  all’affidamento, secondo il criterio
del prezzo più basso,  della fornitura biennale di prodotti per nutrizione enterale (lotti vari) in favore
delle Ditte ivi elencate, qui espressamente trascritte;
-nell’ambito  di  detta  aggiudicazione  è  presente,  tra  l’altro,  il  lotto  n.  3  “Formula  liquida
normocalorica  (circa  1  Kcal/ml)  bilanciata  e  completa,  clinicamente  priva  di  lattosio,  pronta
all’uso arricchita con fibre solubili ed insolubili” in capo alla Ditta  DANONE NUTRICIA  S.p.A.
Società Benefit  (contratto informatico n. 4600091509) per l’importo complessivo di €  7.848,00
Iva esclusa al 10% ;
RILEVATO CHE
-la precitata Ditta (Allegato n. 1), nel comunicare a  questa  AORN  che  “il prodotto Nutrison
MultiFibre  500ml  Plastic  Bottle  (Cod.77256)”   Codice  EAN  8716900559068 -   è  oggetto  di
aggiornamento tecnologico, ha proposto in sostituzione  “per miglioramento packaging”  il nuovo
Codice Prodotto 196374 -  Codice EAN 8716900575129 ;
- nella medesima comunicazione la precitata Ditta ha anche precisato che le condizioni economiche
contrattuali resteranno invariate;   
TENUTO CONTO CHE 
- con mail del 27/02/2024  (Allegato n. 2), la Dott.ssa Teresa Marzano,  Responsabile della UOS
Umaca, afferente alla UOC Farmacia Ospedaliera  - nel rappresentare al Servizio scrivente che, a
seguito di ordinativo n. 33111062 del 07/02/2024,  “la Ditta DANONE NUTRICIA  S.p.A.  Società
Benefit ha comunicato il cambio del codice relativo al prodotto Nutrison Multifibre” -  ha chiesto
“di consentire l’acquisto del  prodotto inserendo il nuovo codice 196374 nel contratto informatico
di pertinenza”; --con successiva mail del 28/02/2024 (Allegato n. 3), la precitata Responsabile – ad
integrazione  della  precedente  comunicazione  -   ha   espresso  parere  favorevole  in  merito  alla
sostituzione in parola , dichiarando che “trattasi di prodotto conforme”;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO DI prendere atto – relativamente al Lotto n. 3 presente nella fornitura di che trattasi
(Deliberazione del D.G. n.309/2022 )  – della sostituzione del codice prodotto, proposta dalla Ditta
aggiudicataria, DANONE NUTRICIA  S.p.A.  Società Benefit,  come sotto riportato: 


 Nutrison  Multi  Fibre 500ml Plastic Bottle  –  nuovo Codice Prodotto 196374 –  nuovo
Codice EAN 8716900575129 ;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


ATTESTATO  CHE   la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conformi alla   normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA
I-DI PRENDERE ATTO  –  relativamente al  Lotto n. 3 presente nella  fornitura di che trattasi
(Deliberazione del D.G. n.309/2022 )  – della sostituzione del codice prodotto, proposta dalla Ditta
aggiudicataria, DANONE NUTRICIA  S.p.A.  Società Benefit,  come sotto riportato: 


 Nutrison  Multi  Fibre 500ml Plastic Bottle  –  nuovo Codice Prodotto 196374 –  nuovo
Codice EAN 8716900575129 ;


II-DI DARE ATTO CHE la suddetta sostituzione  non comporta  alcuna spesa aggiuntiva per
l’Azienda, rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura;
III-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  alla UOS
Umaca ed alla  UOC Farmacia Ospedaliera.


L’ estensore                                                               
Fava Angela


                                                                       Il Direttore  UOC  Provveditorato ed Economato
                                                        Dr.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ALLEGATO 2

















				2024-03-04T08:27:44+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 225 del 04/03/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Fornitura biennale di prodotti per nutrizione enterale  – Sostituzione  codice Lotto n.3  -  Ditta
DANONE NUTRICIA  S.p.A. Società Benefit


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 04/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-03-04T10:03:36+0100
	MAURO OTTAIANO




